GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR – SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 64/2025 – SECTIES/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO PARA O PROJETO RESGATANDO A PRESENÇA DOS POVOS CIGANOS

NA PARAÍBA E OS DESAFIOS INTERCULTURAIS

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria da Ciência, Tecnologia, Inovação e Ensino
Superior da Paraíba (SECTIES/PB), torna público a homologação das inscrições do Processo Seletivo de Estudantes de Graduação para o Projeto
Resgatando a Presença dos Povos Ciganos na Paraíba e os Desafios Interculturais.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NOME SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

ALEKSANDRO FERNANDES DA SILVA JUNIOR HOMOLOGADO

MYRELLA GOMES DE MOURA NÃO HOMOLOGADA

Não atende aos resquisitos dos ítens: 8.4.5

Cópia digitalizada de Declaração ou

comprovante de Matrícula em Curso de

Graduação, conforme descrito no Item 6.4, com

prazo de 30 dias de emissão, no formato PDF;

8.4.6 Cópia digitalizada do Histórico Escolar do

Curso de Graduação com Coeficiente de

Rendimento Acadêmico (CRA), conforme

descrito no Item 6.3, no formato PDF.

Campina Grande, 27 de outubro  de 2025.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ